| de

Pag. 30302

: ) Y v B)
; "|GOBIERNO 7} ISERNE. _ - N : Bl
.__/ CANTABRIA g h
. : _—
-_-_-_‘_‘————_

MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

7.5. VARIOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

SECRETARIA GENERAL

CVE-2022-8623  Resolucion de 9 de noviembre de 2022, por la que se dispone la pu-
blicacién del texto definitivo del Decreto 96/2022, de 14 de octubre,
por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que
se aprueba el Reglamento que regula la celebracién en Cantabria de
Espectaculos Taurinos Populares.

Visto el Acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno, de fecha 27 de octubre de 2022, por
el que se subsana el error del acuerdo de Consejo de Gobierno de 14 de octubre de 2022 por
el que se aprueba el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de
julio, por el que se aprueba el Reglamento que regula la celebracion en Cantabria de Especta-
culos Taurinos Populares, mediante la aprobacion del texto correcto y definitivo del Decreto y
ordenando su publicacién en el BOC.

De acuerdo con el articulo 70.2 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auté-
noma de Cantabria,

RESUELVO

Disponer la publicacién en el BOC del texto definitivo del Decreto 96/2022, de 14 de oc-
tubre, por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el Re-
glamento que regula la celebracidon en Cantabria de Espectaculos Taurinos Populares y que se
publicé en el BOC nimero 204 de 24 de octubre de 2022, conforme al texto que se acompafia
como Anexo.

Santander, 9 de noviembre de 2022.

La secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,
Noelia Garcia Martinez.

boc.cantabria.es

—

(!

CVE-2022-8623

1/6




Pag. 30303

ANEXO

Decreto 96/2022, de 14 de octubre, por el que se modifica el decreto 65/2004, de 8 de
julio, por el que se aprueba el reglamento que regula la celebracion en Cantabria de espectaculos
taurinos populares.

El Reglamento que regula la celebracion en Cantabria de espectaculos taurinos
populares, hasta ahora vigente, fue aprobado por Decreto 65/2004, de 8 de julio.

Vista la experiencia vivida desde su entrada en vigor, conviene proceder a la modificacion
de algunos de sus preceptos, con el fin de adaptarlo a la realidad actual y a las peculiaridades
de este tipo de espectaculos, ponderando todos los derechos e intereses afectados, asi como
atendiendo a los planteamientos del sector implicado en la organizacion de esta clase de
eventos.

De esta manera, se adecua la regulacion a la tradicion existente en el ambito territorial
de la Comunidad Auténoma de Cantabria, equiparandose a la establecida para el municipio de
Ampuero en el Decreto 68/1998, de 23 de julio, cuyo articulo 4 recoge la excepcion de la
obligacion de dar muerte a las reses y, en el supuesto que esta se realice, dispone la obligaciéon
de realizarse, en todo caso, sin presencia de publico. Se introduce, asimismo, la referencia a
mansas o cabestros, mas acorde con la realidad actual.

Igualmente, se procede a homogeneizar los requisitos de edad de las reses machos y
hembras, eliminando el minimo de edad de tres afios para las reses machos al igual que lo
establecido para las reses hembras, en el caso de exhibicion o concurso de cortes.

Por ultimo, se incluye un nuevo Capitulo, el VII bis, relativo la formacién y aprendizaje de
los nuevos profesionales taurinos mediante la imparticion de clases practicas con reses.

La formacion de los profesionales taurinos se contempla en el articulo 92 del Reglamento
de Espectaculos Taurinos, aprobado por Real Decreto 145/1996, de 2 de febrero, que atribuye
esta labor a las escuelas taurinas. En el ambito de la Comunidad Auténoma de Cantabria resulta
preciso desarrollar este apartado concreto del aprendizaje mediante la realizacion de las clases
practicas con reses, al haberlo demandado los sectores implicados, con el fin de recoger de
forma mas sistematica y ordenada el especifico régimen juridico aplicable.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion
Exterior, de acuerdo con el Consejo de Estado y previa deliberacién del Consejo de Gobierno en
su reunion del dia 14 de octubre de 2022,

DISPONGO

Articulo Unico. Modificacion del Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento que regula la celebracion en Cantabria de Espectaculos Taurinos Populares.

Se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento que
regula la celebracion en Cantabria de Espectaculos Taurinos Populares, en los siguientes
términos:

Uno. El articulo 1.2 queda redactado como sigue:

“2.- Son espectaculos taurinos populares aquellos festejos con reses de lidia que se
celebren en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en los que se juegan
0 corren reses segun los usos tradicionales de la localidad, y se incluyan entre los relacionados
en el articulo 2.1 del presente Decreto.”

Dos. El articulo 2.2 queda redactado como sigue:

“2.- Encierros tradicionales de reses bravas.

Se entendera por encierro la conduccion a pie y por vias publicas del ganado a lidiar el
dia previsto para un espectaculo taurino autorizado reglamentariamente, desde el lugar de la
suelta a la plaza de toros, debidamente acompafadas por tres mansas o cabestros, como
minimo. O bien, el espectaculo consistente en hacer correr libremente, por publico aficionado,
una res o reses machos o hembras de ganado bovino bravo, bien por un itinerario urbano rural,
0 mixto previamente autorizado, o bien en una plaza publica u otro recinto cerrado y autorizado,
debidamente acompanados por mansas o cabestros en el caso de que se trate de mas de una

res.

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

CVE-2022-8623



Pag. 30304

Tres. El articulo 5.1 queda redactado como sigue:

“1.- En el supuesto que, tras finalizar el festejo, se diera muerte a la res, ésta se realizara
en las instalaciones autorizadas al efecto, sin presencia de publico, y con las especificaciones
previstas en el presente articulo.”

Cuatro. Se suprime el contenido del articulo 8.
Cinco. El articulo 16.2, queda redactado como sigue:
“2.- El director de lidia ejercera las siguientes funciones:

- Coordinara con el director técnico el procedimiento mas adecuado para el encierro de
las reses en los corrales de la plaza de toros, en su caso, en el menor tiempo posible.

- Instruira a los colaboradores voluntarios sobre las medidas a adoptar en los supuestos
de que alguno de los corredores sea alcanzado por alguna de las reses, a fin de evitar o disminuir
las consecuencias del percance.

- Sera el responsable de tomar las medidas dirigidas a garantizar la seguridad de los
corredores, una vez que se haya producido la suelta de las reses.

- Asesorara al Presidente en la suelta de vaquillas y en los espectaculos de cortes, en
funcion de la peligrosidad de las mismas, sobre el tiempo de permanencia de las reses en el
ruedo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 29 de este Reglamento.

- Asesorara, en el ambito de estas funciones al Presidente del espectaculo sobre la
oportunidad de suspender el festejo.”

Seis. El articulo 18.2 queda redactado como sigue:

“2. El director técnico desarrollara las siguientes funciones:

- Serd el supervisor de los trabajos de cerramiento del recorrido mediante vallado.

- Vigilara que el recorrido, en todo momento, se encuentra libre de obstéculos.

- Comprobara que los servicios médicos y ambulancias se encuentran instalados en los
lugares idéneos y con el equipo y personal debidamente preparados.

- Colocara a los colaboradores voluntarios a través del recorrido en la forma que estime
mas conveniente, a fin de conducir a las reses de la manera mas oportuna segun las condiciones
de la manga.

- Supervisara la distribucién y actuacién de los efectivos de Proteccion Civil presentes en
el encierro.

- Coordinara con el director de lidia el procedimiento mas adecuado para el encierro de
las reses en los corrales de la plaza, en su caso, en el menor tiempo posible.

- Asesorara, en el ambito de sus funciones, al Presidente sobre la oportunidad de
suspender el festejo”.

Siete. El articulo 20.1.e) queda redactado como sigue:

“e) Cuando las reses no hayan sido reconocidas por el veterinario de servicio. En este supuesto
se podra aplazar el comienzo del festejo hasta que efectle el reconocimiento.”

Ocho. El articulo 20.2 pasa a tener la siguiente redaccion:

“2.- En el ejercicio de esta facultad de suspensién, el Presidente contara con el
asesoramiento del director de lidia, al que se anadira, en el caso de los encierros, el de la
comisién organizadora y el director técnico. El Presidente recabara también el parecer del jefe
del equipo médico y del veterinario de servicio, en sus campos respectivos.”

Nueve. El articulo 25.1 b) pasa a tener la siguiente redaccion:

“b) Exhibiciéon o concurso de cortes: reses machos con un maximo de seis afios y reses
hembras con un maximo de doce afios.”

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

CVE-2022-8623

3/6




MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

Diez. El articulo 27 queda redactado como sigue:
“Articulo 27. Reconocimiento.

1. El reconocimiento en cada espectaculo taurino popular sera realizado por un solo
veterinario de servicio, de entre los nombrados por la persona titular de la Direccién General
competente en materia de espectaculos, en la forma que reglamentariamente se establezca.

2. Encierros taurinos tradicionales:

a) El primer reconocimiento a las reses participantes en los encierros taurinos
tradicionales se realizara con arreglo a lo dispuesto en el Capitulo Ill del Titulo V del Reglamento
de Espectaculos Taurinos, aprobado por Real Decreto 145/1996, de 2 de febrero.

b) Con posterioridad a la celebracion del encierro y antes de la celebracién del festejo
taurino en el que hayan de participar, se hara un nuevo reconocimiento a las reses para
comprobar que no han sufrido merma alguna en su aptitud para la lidia.

3.- Suelta de vaquillas y exhibicién y concurso de cortes:

No podra celebrarse ningun espectaculo de suelta de vaquillas ni de exhibicién y
concurso de cortes sin el reconocimiento previo de las reses por el veterinario de servicio.

El reconocimiento se verificara con arreglo al procedimiento siguiente:

a) El Delegado Gubernativo, antes de iniciarse el reconocimiento, entregara al veterinario
de servicio, los certificados de nacimiento de las reses exigidos por el articulo 10.2 e) del presente
Reglamento, el certificado de traslado que ampara el mismo y los documentos de identificacion
bovina.

b) Acto seguido, y en el corral habilitado a tal efecto, en su caso, el veterinario de servicio
reconocera la res con el fin de determinar su estado sanitario, su identificacion en relacion con
el certificado de nacimiento expedido sobre la base de los datos del Libro Genealdgico de la
Raza Bovina de Lidia, y el cumplimiento de los requisitos sefialados en este Reglamento y demas
normativa vigente al respecto. Comprobara especialmente que las astas han sido realmente
manipuladas y que la peligrosidad de dichas reses ha quedado sustancialmente disminuida, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 25 del presente Reglamento.

c) Realizado el reconocimiento, y emitida la certificacion por el veterinario de servicio, el
Presidente podra rechazar aquellas reses que no estén en condiciones para ser jugadas o
corridas en tales espectaculos.”

Once. El articulo 28.8 queda con la siguiente redaccion:

“8.- El director técnico fijara el numero de mansas o cabestros que deban acompafiar a
las reses. Su numero no sera inferior a tres.”

Doce. El articulo 29.2 queda redactado asi:

“2.- El tiempo maximo de permanencia de la res en el ruedo serd de quince minutos.
Transcurrido dicho periodo de tiempo, para la retirada inmediata de la res, el Presidente
dispondra los procedimientos reglamentarios para la retirada de la misma del ruedo o recinto a
los corrales de la plaza o lugar habilitado como tal, en su caso. Excepcionalmente, y s6lo después
de la utilizacion de mansas o cabestros, y de que la intervencion del director de lidia haya
resultado infructuosa, podra utilizarse, con la previa autorizacién del Presidente, la soga o
maroma a los efectos de lograr el rapido encierro de la res en el corral o vehiculo en el que
hubiesen sido transportados.”

Trece. Se afiade un Capitulo VII bis, rubricado Clases Practicas con reses, que queda
redactado de la siguiente manera:

“CAPITULO VIl bis.
Clases Practicas con reses.
Articulo 33 bis.- Clases practicas con reses.

CVE-2022-8623

Pag. 30305 boc.cantabria.es 4/6




1. La celebracion de clases practicas con reses en el ambito territorial de la Comunidad
Autonoma de Cantabria con el fin de posibilitar la adecuada preparacién de los futuros
intervinientes en espectaculos taurinos, requerira autorizacion previa de la persona titular de la
Direccion General competente en materia de Interior. Para obtener la autorizacion, las clases
deberan adecuarse a lo dispuesto en el presente articulo.

2. Las clases practicas podran organizarse por las escuelas taurinas debidamente
autorizadas, o bien por escuelas taurinas asociadas que tuvieran suscrito un previo acuerdo con
una escuela taurina debidamente autorizada.

A los efectos del presente Reglamento se entiende por escuela taurina asociada aquella
institucion que, no disponiendo de alguno o algunos de los medios materiales y humanos exigidos
por la normativa aplicable para las escuelas taurinas, tenga establecidos acuerdos con una
escuela taurina autorizada para la cobertura, prestacion o cesion de los servicios y, en su caso,
de las instalaciones necesarias para la formacion, y asi lo acredite fehacientemente ante la
Direccion General competente en materia de Interior.

Las escuelas taurinas que participen en las clases practicas deberan estar inscritas en
el Registro de escuelas taurinas de la Subsecretaria del Ministerio de Cultura y Deporte, no
pudiendo estar dicha inscripcién caducada.

3. Unicamente podran intervenir en las clases practicas los alumnos de las referidas
escuelas, a los efectos de procurar una formacion integral a los futuros profesionales.

De igual modo, las escuelas podran contar con profesionales que intervengan en la lidia
como profesores, en el nimero que en cada caso estas determinen. Al menos uno de los
profesores de la escuela debera estar inscrito en la Seccién | (Matadores de Toros) del Registro
General de Profesionales Taurinos, aun cuando no se encuentre en activo.

4. Las clases practicas podran efectuarse en las plazas de las propias escuelas taurinas,
en otras plazas permanentes, no permanentes o portatiles y en recintos taurinos debidamente
acondicionados. En este ultimo supuesto, los recintos taurinos deberan cumplir, en todo caso,
los siguientes requisitos:

a) El recinto taurino debera ser un espacio cerrado en todo su perimetro. Los elementos
de cierre que se utilicen, alli donde corresponda, seran barreras verticales, horizontales o
barreras de tijera. Asimismo, ademas, se adoptaran las medidas que procedan para evitar que
se escapen las reses.

b) La superficie que se utilice como ruedo debera ajustarse a lo previsto en el titulo llI
“De las plazas de toros y otros recintos aptos para la celebracion de espectaculos taurinos”, del
Real Decreto 145/1996, de 2 de febrero.

c) El ruedo contara con burladeros o elementos equivalentes que permitan la salida y el
refugio de los actuantes. Los burladeros o equivalentes se situaran de manera equidistante unos
de oftros.

d) La superficie que se utilice como ruedo debera estar cubierta, en su totalidad, con una
capa de arena o tierra para evitar que las reses se lesionen.

e) El ruedo no presentara irregularidades en su suelo, sera diafano en toda su extension
y no podra contener obstaculos o elementos como bancos, farolas, bolardos, arboles o cualquier
otro objeto equivalente.

f) Todas las instalaciones seran certificadas por técnico competente. El informe que emita
sera comunicado al director dela escuela, director de lidia o, en su defecto, a quién los sustituya
antes del inicio de las clases.

5. Los alumnos que participen en tales practicas deberan haber sido instruidos por los
profesores de las escuelas. En este marco, las cuadrillas de los alumnos intervinientes podran
estar integradas por alumnos de las escuelas taurinas autorizadas y, en su caso, si asi
procediere, por profesionales taurinos. Los intervinientes podran utilizar traje de luces, salvo
cuando la clase sea con becerros de entre 1 y 2 afios de edad, en que el alumnado interviniente
ira vestido con traje corto o campero.

6. Las reses a lidiar durante las clases practicas podran ser machos afojos o erales, o,
en su caso, hembras sin limitacion de edad. El alumnado suficientemente preparado a juicio de
la persona que ejerce la direccion artistica de la escuela, y que tenga dieciséis afios cumplidos,
podra también lidiar novillos erales de dos afos de edad e inferior a tres. En este caso, las clases

boc.cantabria.es

MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

CVE-2022-8623




MIERCOLES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 220

practicas tendran la consideracion de novilladas sin picadores a los efectos de su posterior
inscripcion en la Seccién Il de Registro de Profesionales Taurinos. En las clases practicas que
se efectuen en recintos taurinos se podra dar muerte a las reses.

7. Si se trata de un tentadero de machos, en cuyo caso, la edad maxima sera de seis
afios, éstos no podran ser toreados por los alumnos, sino que se lidiaran de acuerdo con la
categoria profesional de los intervinientes, salvo que el ganadero renuncie a su elecciéon como
futuro semental. En el caso de que se trate de reses cedidas o adquiridas para su lidia, podran
ser matadas a estoque en el ruedo.

8. A fin de garantizar que la ensefianza practica sea lo mas completa posible, podra
practicarse la suerte de varas utilizandose para ello una puya de tienta de reses. Asimismo, se
podran colocar banderillas a las reses.

9. La presidencia de la clase practica sera simulada de modo que su actuacion se limite
a sefalar al alumno el orden de la lidia de acuerdo con la secuencia prevista reglamentariamente
para los espectaculos taurinos.

10. El desarrollo de las clases practicas podra ser presenciado por publico, estando
prohibido cobrar cantidad alguna por la entrada.

11. El cumplimiento de los requisitos y condiciones sanitarias de las reses se certificara
por un veterinario de servicio designado en la forma prevista en el articulo 26.1 del presente
Decreto.

12. La direccion de lidia puede ser ejercida por el profesor o profesores de la escuela
taurina, siempre y cuando se trate de profesionales en activo.

Catorce. Se modifica la Disposicion Adicional Primera del Decreto, que queda con la
siguiente redaccion:

El aprovechamiento de las carnes de reses de lidia procedentes de espectaculos taurinos
populares quedara sujeto a lo dispuesto en el Real Decreto 1086/2020, de 9 de diciembre, por el
que se regulan y flexibilizan determinadas condiciones de aplicacién de las disposiciones de la
Unién Europea en materia de higiene de la produccién y comercializacion de los productos
alimenticios y se regulan actividades excluidas de su ambito de aplicacion.

Disposicion Adicional Unica. Clausula de género neutro.

El marco normativo en el que se inscribe el presente Decreto proscribe la discriminacion
por razén de sexo. En ese contexto, todas las menciones genéricas en masculino deben
interpretarse en un sentido inclusivo de mujeres y hombres, cuando se trate de términos referidos
a personas o grupos de personas no identificadas especificamente.

Disposicion final Unica.
El presente Decreto entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion en el Boletin

Oficial de Cantabria.

Santander, 14 de octubre de 2022.
El presidente del Gobierno de Cantabria,
Miguel Angel Revilla Roiz.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y accién Exterior,
Paula Fernandez Viana.

2022/8623

CVE-2022-8623

Pag. 30307 boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8621	Aprobación definitiva de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Transporte Público de Viajeros.
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-8600	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora del Servicio de Utilización de Buzones del Ayuntamiento. Expediente 70/2022.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-8598	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 124/2021.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-8604	Resolución de Alcaldía de modificación de delegación de competencias.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8613	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto. Expediente 6139P/2022.


	2.3. Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8625	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución por la que se aprueba la lista definitiva de puntuaciones para formar parte de las listas de selección estatutario temporal del Servicio Cántabro de

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-8639	Aprobación inicial y exposición pública del Reglamento normativo de la Relación de Puestos de Trabajo y la propia Relación de Puestos de Trabajo que del mismo se deriva, así como el catálogo de funciones de dichos puestos.
	CVE-2022-8642	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla del personal municipal y de la valoración de puestos de trabajo.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2022-8665	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 8/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8647	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 24/2022.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2022-8662	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 5/2022. Expediente 181/2022.

	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2022-8595	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2022-8594	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2022-8589	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2022-8624	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8608	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua, Basura y Alcantarillado del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-8603	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Prestación de Servicios de Recogida de Basura, Agua, Alcantarillado, Mantenimiento de Contadores y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo volu

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-8626	Aprobación, exposición pública del padrón de Agua y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8611	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto de acondicionamiento de plataforma de la carretera CA-152 entre El Alto de la Escrita y La Matanza, a su paso por la travesía de Val


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8628	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 18 de mayo de 2022 por la que se convocan para 2023 las ayudas a la transfor
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8614	Orden EPS/31/2022, de 26 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria extraordinaria de subvenciones a personas trabajadoras afectadas por expediente de regulación temporal de empleo, en el contexto de la pandem
	CVE-2022-8612	Extracto de la Orden EPS/31/2022, de 26 de octubre, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria extraordinaria de subvenciones a personas trabajadoras afectadas por expediente de regulación temporal de empleo, en el contex

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8606	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de octubre de 2022, por la que se aprueba la convocatoria 2022 de subvenciones con destino a la realización de colonias y campamentos de verano. Expediente SEC/1042/2022.
	CVE-2022-8607	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 19 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria 2022 de subvenciones con destino a grupos de música y solistas. Expediente SEC/1048/2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8373	Información pública de solicitud de autorización para reforma de edificación para uso de vivienda en Liaño. Término municipal de Villaescusa. Expediente 313670.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8495	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en parcelas 93 y 105 del polígono 22, en Helguera. Expediente 4804/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-8557	Información pública de la aprobación inicial de sustitución del sistema de actuación en la Unidad de Actuación La Fragua, en Villaverde de Pontones.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8581	Aprobación definitiva de concreción del equipamiento público 6.355 en calle Repuente, 55, como equipamiento educativo, ampliación del Instituto Cantabria, pasando a denominarse equipamiento 2.355.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8623	Resolución de 9 de noviembre de 2022, por la que se dispone la publicación del texto definitivo del Decreto 96/2022, de 14 de octubre, por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el Reglamento que regula l

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8597	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la futura regulación, mediante Decreto, de los servicios de arrendamiento de vehículos con conductor (VTC).

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8591	Resolución de 8 de noviembre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reinosa para la financiación de las obras de rehabilitación y mejora del C.E.I.P. Alto Ebro.
	CVE-2022-8592	Resolución de 8 de noviembre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Noja para la creación de un centro público de primer ciclo de educación infantil.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8605	Resolución por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ilustre Colegio Oficial Veterinario de Cantabria
	CVE-2022-8610	Notificación de propuesta de resolución. Expediente 3/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-14T09:50:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




